Faculdade Metodista Santa Maria
Rua Dr. Turi, 2003 Centro
Cep: 97050-180 Santa Maria -RS
Fone: (55) 3028 7000
www.metodistadosul.edu.br

EDITAL Nº 012/2016

RESULTADO DOS PROJETOS E PROGRAMAS DE EXTENSÃO DA FAMES – 2016/2

A Direção da Faculdade Metodista de Santa Maria – FAMES, por meio da

Coordenadoria de Extensão e Ação Comunitária, no uso de suas atribuições, torna

público o edital com o resultado dos PROJETOS E PROGRAMAS DE EXTENSÃO DA

FAMES, aprovados para o segundo semestre letivo de 2016.

 PROJETO DE EXTENSÃO INCLUSÃO SOCIAL PELO ESPORTE;

 PROJETO DE EXTENSÃO INTERFACE ENTRE OS CONSELHOS TUTELARES,

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E O CURSO DE DIREITO DA FAMES;

 PROJETO DE EXTENSÃO MEDIAÇÃO FAMILIAR: O AFETO COMO MELHOR

ALTERNATIVA PARA A SOLUÇÃO DOS CONFLITOS INTRAFAMILIARES;

 PROJETO DE EXTENSÃO IMC SAUDÁVEL – INTERVENÇÃO NA OBSEDIDADE;

 PROGRAMA DE EXTENSÃO RECREAÇÃO REABILITADORA;

 PROGRAMA DE EXTENSÃO DANÇA FAMES;

 PROGRAMA DE EXTENSÃO ESCOLA PARA ADULTOS.

Santa Maria, 12 de agosto de 2016.

Marcos Wesley da Silva
Diretor

Faculdade Metodista de Santa Maria - FAMES